Nec ullius ipsa sesqualtera aut exeat numerus cui possit binarius qui primus est duplus. sup particulari proportione coniungi talem formam contrariae proportionis excedit;

A tque deinceps secundum nichomachum diapason consonantiarum principium tenet: hoc modo;

Sed quamus ita se habeat inquit melius tamen omnes multiplices proportiones consonantiarum procedere sub particularitate sequi sicut paulo ante descripsimus: Cumigitur consonantiasit duarum uocum rata p mixtio sonus uero modu latas uocis casus una intentione productus: itaq; idem minima particula modulationis omni uero sonus constat impulsu pulsus uero omnis ex multis: cuq; metu aliqui sint aequales alii uero inaequales inaequum uero. Alii sint multo inaequales aliu uero minus aliu uero medio criter inaequales exaequitate quidem nascitur sonorum aequalitas ex inaequalitate uero ex qua secundum mediocritatem distantiae inaequales sunt manifeste primeque aequaliores eueniunt proportiones quae sunt scilicet multiplices aequaliter particulari: dupli tripli quadrupli sesquateri atq; si quarta consonantiae exhibuitur quae in reliquis proportionibus ut multi modis ut non ita claris ut longe omnino aequalibus inaequalitates sunt dissimilares existunt nulla autem sonorum concordia procreatur.

Quod oporteat p MITI. Ut DIAPASON IN MULTIPLICI GENERE DEMONSTRETUR:

Hoc igitur ita distincto demonstrabitur diapason consonantia que cunctarum optima est in multipli inaequalitatis genere & in duplicitatis habitudine reperiuntur: Ne primum quidem illud demonstrandum quem admodum in multipli inaequalitatis genere diapason consonantia possit agnosciri p rae currentum: igitur ad breue quiddam quoprius cognito facilius demonstratio fiat: Ab omni supra particulari si continuam ei supra particulari quis auferat proportionem quae est scilicet minor id quod relinquetur minus est eius medietatio quae dicitur est proportionis ut in sesquialtera aequaliter: Quia in sesquialtera maior est sic quarta etiam desit sesquialtera deinde haec: relinquetur sed qui octaua proportio Quaeduplicata non efficit integrum sesquicuartam proportionem sed ad distinam minor est quae in semitonio repertur: Quasi duplicata sesquioctaua comparatione est integras qui tercia simplex sesquioctaua non est sic quarta proportionis plena medietas.

Talis numeri hic appendit ut unus idem numerus duas habet proportiones ad hunc uero altera addita ut xii ad viii & xiii. Et omni sesquiatus ad viii sesquicuarti iiii isti sesquiatus portio aequaliter de sesquialtero ut de duobus uero terminis quo ad novem est sesquicuartus plusquam uiri id est ad viii sesquicuartus quod est uiri inde unuero occidit pars iste uero: quo accidit non est medietas termini sed quod duobus uero terminis ad uiri non si sesquicuartus simplex esse medietas sesquicuarti eu dupliqueat efficeret res sesquicuartas;

Littera de sesquicuarto aufer sesquiatus ut p xx. xxi. xx. Et omni xix ad xxi de sesquiatus ad xvi sesquiatus ergo sesquiatus abliterat relinquetur sesqui quindecima habenduimus ut xxi. xx. que est effici medietas sesqui quartus: et p xxi.

Duplicata sesquicuartus: duos sesquicuartus proportiones si coepiente unuero sequitur et communis insuperioris postea applicatur: et xxi. xvi. xxii. xxvi. iii. cc. l. vii. et se primum ad uerum sesquicuartus: duos et sesquicuartus inter primi et secundi dantur eas respondentes ad inaequaliter sequentias.